Administração;

2.2.6. Haja manifestação expressa da contratada informando o interesse na prorrogação;

2.2.7. Seja comprovado que o contratado mantém as condições iniciais de habilitação.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor total da contratação é de R$120.000,00 (cento e vinte mil reais).

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas
decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas,
previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros

[...]

2. CLÁUSULA SEGUNDA — PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, passando a vigorar do
dia 12/06/2021 até o dia 12/06/2022.  

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor total da contratação é de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais) .

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas
decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas,
previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros

[...]

CLÁUSULA SEGUNDA — PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA

2.1. O prazo de vigência fica prorrogado por mais 12 (doze) meses, passando a vigorar do
dia 13/06/2022 até o dia 12/06/2023.  

 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. Fica inalterado o valor global (atualizado) da contratação de R$ 110.000,00 (cento e
dez mil reais)​.

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas
decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas,
previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros

[...]

criação de conteúdos em plataformas digitais da EBC. Fundamento Legal: art. 29, inciso II
e art. 40 da Lei nº 13.303/2016, e pelo Art. 13, inciso II do Regulamento Interno de
Licitações e Contratações da EBC. Nota de Empenho: 2023NE1074. Valor Total: R$
33.500,00 (trinta e três mil e quinhentos reais). Contratante: Empresa Brasil de
Comunicação S.A. - EBC, CNPJ: 09.168.704/0001-42. Contratada: RAY TECH SOLUCOES EM
ENERGIA ELETRICA LTDA - CNPJ: 21.366.890/0001-20.

Ministério da Agricultura e Pecuária

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE ORÇAMENTO, PLANEJAMENTO

[...]

Com fulcro no § 8º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, na Cláusula Sexta do Contrato e no Item
19 do Termo de Referência,  fica apostilado o Contrato Administrativo nº 20/2020, que passa do  valor
total de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais)​ ​​para R$ 114.598,00 (cento e quatorze mil e quinhentos e
noventa e oito reais) a partir de 21/05/2023 e até o final da vigência contratual.

3.2. Segue a tabela das alterações contempladas por este Termo de Apostilamento:
 

- Reajuste 

Valores vigentes a partir de 21/05/2023 e até o final da vigência contratual, relacionados à

[...]

10.418,00

5 Painel administrativo com Dashboard e relatórios
Serviço Anual
(Pagamento

mensal)
1 R$

26.045,00
R$

26.045,00

  Valor Total R$
114.598,00

 

4. CLÁUSULA QUARTA - DESPESA

4.1. As despesas decorrentes desse reajuste estão estimadas em  R$ 4.878,99 (quatro mil,
oitocentos e setenta e oito reais e noventa e nove centavos), sendo R$ 2.809,89 (dois mil, oitocentos e
nove reais e oitenta e nove centavos) referente ao exercício de 2023 e R$ 2.069,10 (dois mil, sessenta e
nove reais e dez centavos) referente ao exercício de 2024.

4.2. Os valores acima discriminados referem-se aos valores contratados,  cabendo ao fiscal